[image: C:\Users\Prefeitura\Pictures\Criança 3.jpg]
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDECA
 LARANJA DA TERRA-ES

EDITAL COMDECA Nº 015/2019

Dispõe sobre a divulgação dos candidatos habilitados e os locais de votação da eleição que definirá os novos membros do Conselho Tutelar de Laranja da Terra.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Laranja da terra/ES – COMDECA, por meio da sua Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, constituída na forma da resolução nº 02/2019, torna público os candidatos habilitados e os locais de votação para eleição de conselheiro tutelar.

	Nº
	CANDIDATOS

	01
	EDUARDA GRINEVALD

	02
	ROSANGELA NEITZEL (ZANA)

	03
	LETICIA CAMPOS ARRUDA

	04
	NILA MATOS

	05
	JANICE ZAHN MARCELLINO

	07
	NORMA DAMM MAIER

	08
	IEDA DRESCHER

	09
	GUILHERME DA PAULISTA

	10
	DULCINHA

	11
	CARMELINDA JANN

	12
	VOGUE DIAS STORCH

	14
	WALDIANA DE OLIVEIRA ABREU

	15
	DONA ELVIRA

1. Os candidatos Habilitados a membros do Conselho Tutelar:

2. A eleição ocorrerá no dia 06 de outubro de 2019, no horário de 08:00 às 17:00 horas, nos locais abaixo relacionados:
	SEÇÕES/LOCAIS DE VOTAÇÃO
	ENDEREÇO DO LOCAL

	ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO LARANJENSE
	PRAÇA CARLOS TESCH- SEDE

	ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM CAETANO DE PAIVA
	JOATUBA

	ESCOLA MUNICIPAL LARANJA DA TERRA
	VILA DE LARANJA DA TERRA

	ESCOLA MUNICIPAL VALENTIM PEROZINI
	SÃO LUIZ DE MIRANDA

	ESCOLA ESTADUAL SOBREIRO
	SOBREIRO

2.2  Poderão votar todos os cidadãos maiores de dezesseis anos inscritos como eleitores no município;
2.3  O voto é facultativo para todos;
2.4  Para o exercício do voto, o cidadão deverá apresentar-se no local de votação munido de seu título de eleitor e documento oficial de identidade com foto;
2.5  Cada eleitor poderá votar em apenas em 01 (um) candidato;
2.6  Não será permitido o voto por procuração.

[bookmark: _GoBack]Laranja da Terra, 13 de setembro de 2019.

[image: C:\Users\Prefeitura\Pictures\Criança 3.jpg]
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDECA
 LARANJA DA TERRA-ES
___________________________
Fabiola Bayer Gatti
Presidente COMDECA
Membro Comissão Eleitoral

image1.jpeg